
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mødereferat Møde nr. 

Skolebestyrelse 6-22/23 

Mødedato Mødested  Møde 

start/slut 

28.02.23 Konference 1 v/ skolens kontor 19.00-21.00 

Deltagere 

Allan Aunsbjerg, Gitte Ferneke, Søren Greve, Sara Svan, Peter Andersen, 

Lasse Anthonsen, Maria Jacobsen, Ester 9A, Helene 8B, Søren Larsen, 

Thorbjørn Agerholm, Christa Dyrbjerg, Franz Sigl ® og Jan Poulsen. 

Bemærkninger 

 

Dagsorden 

 

1. Godkendelse af referat 
Referat er fremsendt elektronisk. 
 

2. Godkendelse af dagsorden. 

3. Drøftelse af donation til skolen – Jan Poulsen 
Skolen har modtaget en henvendelse fra en tidligere elev, der ønsker at donere et be-
løb til skolen, som elevråd og personalet skal høres om i forhold til anvendelse. Den 
pågældende besøger skolen primo marts. Den pågældende har et beskedent ønske. 
Skolebestyrelsen har et princip for sponsorering.  
 
5.5 SPONSORERING  
Dette princip omhandler retningslinjerne for modtagelse af gaver og tilskud.  
Princip: Skolebestyrelsen er åben overfor sponsorering.  
Før anvendelse af gaver i form af diverse undervisningsmaterialer o.l. skal der foreligge 
en faglig vurdering, og som udgangspunkt må gaver ikke betinges af modydelser. Sko-
lens ledelse afgør om en gave kan modtages. Ved større gaver og tilskud skal skolebe-
styrelsen involveres. Hvis en gave medfører, at skolen får voldsomt stigende driftsud-
gifter, kan skolen nægte at modtage gaven, selvom den overholder princippet. Gaver 
er skolens ejendom. Godkendt af skolebestyrelsen d. 29.11.2016 

 
Orientering om en tidligere elev, som vil donere 100.000 til skolen. Der ønskes, at 
elevrådet og personalet er medbestemmende i forhold til anvendelse samt at han vil 
fortælle nogle elever om sin skolegang på skolen. 
 
Bestyrelsen har ingen betænkninger. 
 

4. Orientering om valgfag i udskolingen 23/24 – Jan Poulsen 
Alle elever i udskoling skal have 2 ugentlige lektioner valgfag. Valgfaget i 7. klasse er 2-årigt og 
praktisk / musisk og afsluttes med FP8 i 8. klasse. Valget i 9. klasse er andre fag end i 7. – 8. klasse 
og halvårlige. 
 
Orienteret og taget til efterretning 
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5. Drøftelse af skolens budget 2023 – bilag - Franz Sigl / Christa 

Dyrbjerg 
Aalykkeskolen har efter drøftelse i skolens økonomiudvalg og efter høring på persona-
lemøder hos lærerne og pædagogerne udarbejdet endelig forslag til driftsbudgetter for 

undervisning og SFO. Forslagene er udarbejdet efter de nuværende udmeldte betingel-
ser. 
 
Budgetterne vedtaget 

 

6. Orientering om ændrede ressourcetildelinger – Jan Poulsen 
På vores møde med formanden for Børne- og Ungeudvalget blev vi orienteret om, at 
man ønskede ressourcetildelingerne i et større omfang skulle afspejle skolernes socio-
økonomiske grundlag og elevsammensætning. 

 
Orienteret taget til efterretning 

 

7. Orientering om AKT – Søren Larsen / Thorbjørn Agerholm 
Aalykkeskolen har valgt fortsat at prioritere skolens AKT indsats højt med et ønske om 
forebyggende indsats, der dog til tider overskygges af akutindsatser.  
AKT står for adfærd, kontakt og trivsel. Målgruppen for AKT-arbejdet er enkelte børn, 
grupper eller hele klasser, som har behov for, at en AKT-lærer støtter op om de sociale 
relationer for den enkelte og for gruppen. Det er med relationer, anerkendelse og det 
at se muligheder som fokus. 
 
Orienteret af Søren og Thorbjørn. Skolebestyrelsen anerkender med tilfredshed res-
sourceanvendelsen. 
 

 

8. Evt. 
Elevrådet:  

Fodboldbanen – Der er lavet en fordelingsplan også når klasser/årgange er væk. 
Dette påføres fordelingsplanen.  
Ønske om mikroovn og elkedel, hvilket ikke kan imødekommes pga. hygiejne, sikker-
hed og strømforbrug. 
Ønske om morgenmad på skolen. Ingen mulighed for at imødekomme. 
Ønske om inde ordning i 10 frikvarteret. Som en del af skolens sundhedstiltag skal 
alle elever ud i 10’ for at få frisk luft minimum en gang om dagen. Tiltaget er beslut-
tet i skolebestyrelsen. Ved dårligt vejr kan gårdvagten tillade inde ordning. Elever i 8. 
og 9. klasse kan med hjemmets tilladelse forlade skolen i 10’ og 12’, hvilket ikke gi-
ver anledning ”friskluftsallegi”. 
Ønske om køkkenrulle i klassen, hvilket bliver undersøgt.  
Ønske om bord/bænkesæt i den varme tid. Normalt vil det være tilgængeligt fra på-
ske til efterårsferien.  

 
Opsummering om den pædagogiske dag, hvor 2 forældrevalgte deltog. På næste møde 
ønskes KK’s børnesyn drøftet i forhold til ud bredning til alle forældre. 
 
Kort om St. Bededag fremover. 
 

 

 

 


